
 

 

Vyšší odborná škola a Střední průmyslová škola strojní, stavební a dopravní, Děčín, příspěvková organizace 

Čsl. armády 681/10,  Děčín I-Děčín,  405 02 Děčín 

REDIZO: 600020355 IZO SPŠ: 047274689 IZO VOŠ: 110028601 

Tel.: +420 412 516 136 E-mail: info@prumkadc.cz    Datová schránka: jby2xxq  

Bankovní spojení: 78-5151130227/0100 IČ: 47274689  DIČ: CZ47274689 

Kritéria přijímacího řízení 2024 - 2. kolo 

Podle §60 odst. (4) zákona č. 561/2004 Sb. o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a 

jiném vzdělávání v platném znění (dále jen školský zákon) stanovuji následující kritéria přijímacího 

řízení.  

Pro školní rok 2024/2025  bude ve druhém kole přijímacího řízení do prvních ročníků denního 

studia SŠ přijato: 

Strojírenství 23-41-M/01 19 uchazečů  

Stavebnictví 36-47-M/01 14 uchazečů  

Provoz a ekonomika dopravy 37-41-M/01 6 uchazečů 

Elektrotechnika 26-41-M/01 6 uchazečů 

Uchazeči budou při přijímání ke vzdělávání hodnoceni podle kritérií:  

Pro vyhodnocení výsledků se stanoví pořadí podle celkového získaného součtu bodů z jednotlivých 

částí přijímacího řízení. 

Části hodnocení: 

• Hodnocení ze ZŠ (2. pol. 8. ročníku a 1. pol. 9. ročníku) mohou být přijati pouze uchazeči z  9. 

ročníku ZŠ nebo paralelního ročníku víceletého gymnázia. 

Průměrný prospěch je ohodnocen v rozsahu 30 až 0 bodů (průměr 1,00 – 30 bodů, dále sestupně 

lineárně dle průměru, při průměru 3,00 a více – 0 bodů). 

• Výsledek přijímací zkoušky ve formě centrálně zadávaných jednotných testů (test z oboru 

Český jazyk a literatura (maximálně 50 bodů) a testu z oboru Matematika a její aplikace 

(maximálně 50 bodů). 

Maximální počet získaných bodů je 130. 

U uchazečů s cizím státním občanstvím, kteří získali předchozí vzdělání ve škole mimo území 

České republiky, a kterým byla podle §20 odst. 4 školského zákona na základě žádosti 

prominuta přijímací zkouška z českého jazyka, bude ověřena znalost českého jazyka, která 

je nezbytná pro vzdělávání v daném oboru vzdělání, rozhovorem.  

Cizinec, který neuspěje u zkoušky ověřující znalost českého jazyka, nesplnil kritéria a 

nebude přijat ke studiu.  

Uchazeči z Ukrajiny musí společně se žádostí doložit, že jsou cizincem s dočasnou ochranou 

nebo doložit předchozí vzdělání ve škole mimo území České republiky. U těchto uchazečů bude 

přihlédnuto k tzv. redukovanému hodnocení. 

Přijati budou uchazeči v pořadí získaných bodů do naplnění kapacity oboru. 

V případě rovnosti bodů bude dána přednost uchazeči s vyšším celkovým počtem bodů za hodnocení ze 

ZŠ, dále podle lepší známky z testu MAT. V případě dalšího nerozhodného pořadí bude rozhodnuto losem. 

Lékařské potvrzení vyžadujeme pouze u oboru Elektrotechnika. 

V Děčíně 17.5. 2024 

 

Ing. Michal Moc 

ředitel školy 

 

mailto:info@prumkadc.cz

